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1 Uroczystość poświęcenia 
1 nowego cmentarza

Po 21. latach starań salwatorska parafia dysponuje 
| większym cmentarzem. W ubiegłą niedzielę ks.bp Albin Małysiak J dokonał uroczystego poświęcenia nowej części cmentarza. Ksiądz 

biskup poświęcił też umieszczony na cmentarzu ogromny krzyż 
! (szerzej o krucyfiksie pisaliśmy w poprzednim numerze Tygo- 

J dnika). W uroczystej Mszy św., odprawionej w intencji „o długie 
życie i błogosławieństwo Boże dla tych, którzy kiedyś spoczną 

* na tym cmentarzu oraz za naszych bliskich zmarłych i wszyst-

li

kich pochowanych na Salwatorze”, uczestniczyli liczni wierni - 
nie tylko z salwatorskiej parafii. Obecni byli również Bracia Kur­
kowi i salwatorskie Bractwo Świętej Anny.

Jak podkreślał ks. Infułat Jerzy Bryła, możliwość 
powiększenia terenu grzebalnego zawdzięczamy Siostrom Nor­
bertankom, które ofiarowały swą ziemię, obecnym Władzom Wo­
jewódzkim i Miejskim oraz wielu ofiarnym osobom. Na powięk­
szonej części cmentarza przewidziano miejsce na kilkaset gro­
bowców. Obejmuje on obszar ok. 1 ha. Dzięki prowadzonym 
pracom budowlanym udało się również odnowić starą część 
cmentarza.

Uroczystość stała się również okazją do promocji 
najnowszej książki naszego księdza proboszcza Infułata Jerzego 
Bryły pt. „Eschatologiczne myśli z Pisma Świętego i Brewiarza”.

Ciąg dalszy na następnej stronie

■ i
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Przed bramami 
cmentarza książ­
kę rozprowadzał 
Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej. 
Udało się sprze­
dać kilkaset eg­
zemplarzy. Prze­
widziano również 
możliwość przy­
bicia pamiątkowej 
pieczęci.

Jak poin­
formował ks. In­
fułat Jerzy Bryła, 
na powiększo­
nym cmentarzu są 
jeszcze wolne 
miejsca pod gro­
bowce. Zaintere­
sowani proszeni 

są o przybycie do kancelarii parafialnej w poniedziałki, wtorki, 
środy i piątki, w godz. 10.00-12.00. O szczegółach można prze­
czytać w gablotach.

» (rd)

Kurs Naturalnego Planowania Rodziny
dla narzeczonych i małżeństw
będzie odbywał się przy parafii Św. Jana Kantego na os. 

Widok (Bronowice Nowe), ul. Jabłonkowska 18 w Krakowie, w 
każdą ostatnią sobotę miesiąca, (25.09.99, 30.10.99, 27.11.99, — 
9.01.00, 26.02.00, 25.03.00, 29.04.00, 27.05.00, 24.06.00) za 
wyjątkiem grudnia 1999. Rozpoczęcie o godz. 9.00, zakończenie 
ok. 15.00.

Zgłoszenia dokonujemy telefonicznie w Wydziale Duszpasterstwa • 
Rodzin w Krakowie: poniedziałek - piątek 9.00 - 13.00, wtorek i 
czwartek: 15.30 - 18.00, tel. 0-12/429-41-13

■W” 
Indywidualna nauka metod Naturalnego Planowania Rodziny i 
poradnictwo dotyczące NPR w Krakowie: —

* Katolicka Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy Bazy­
lice Mariackiej w Krakowie. —
Poniedziałek godz. 11.00-12.00
Środa godz. 15.00-17.00
Czwartek godz. 10.00-11.00

* Poradnia Zdrowia Rodziny, Kraków, ul. Sławkowska 1, II p. 
Czwartek, godz. 15.00-17.00

Przygotowanie dorosłych do Chrztu, 
Bierzmowania, Eucharystii

Człowiek niesie w sobie pragnienie Nieskończonego, ale mimo 
wysiłków modlitewnych i ascetycznych znanych wszystkim 
religiom świata nie jest w stanie pokonać przepaści dzielącej 
stworzenie od Stwórcy. To Bóg znalazł sposób, by zbliżyć się do 
człowieka: sam stał się Człowiekiem i doświadczył wszystkiego 
co ludzkie, aż do śmierci. Ale pokonał śmierć zmartwychwstając 
i pozostał w założonym przez siebie Kościele, ukrywszy swą 
obecność i swoje działanie w sakramentach.

Sakramenty są więc znakami Boga, jakimi przywołuje On do 
siebie szukającego Go człowieka. Ale odkrycie znaczenia 
sakramentalnych słów i gestów zawdzięczamy ludziom, którzy 
już są w Kościele, są uczniami Chrystusa. Ich pośrednictwo, ich 
posługa wobec szukających niewidzialnego Boga są konieczne. 
Katechumenat jest kształtem tej posługi,

KATECHUMENAT

to wypracowana przez Kościół pierwszych wieków, a dziś 
przywrócona i dostosowana do potrzeb naszych czasów, forma 
przygotowania dorosłych do przyjęcia sakramentów 
chrześcijańskiego wtajemniczenia: chrztu, bierzmowania i 
Eucharystii.

Ten odnowiony sposób przygotowywania do chrześcijaństwa 
opiera się na specjalnie opracowanej księdze Obrzędy 
chrześcijańskiego wtajemniczenia dorosłych. Dekret Stolicy 
Apostolskiej, obowiązujący od 1972 roku, na ten temat mówi: 
“Sobór Watykański II polecił zreformować Obrzędy chrztu 
dorosłych i ustanowić podzielony na różne stopnie 
katechumenat, aby dzięki temu czas przeznaczony na

odpowiednie przygotowanie kandydatów został uświęcony 
kolejno sprawowanymi obrzędami”. —

Przygotowanie bowiem nie polega na samym wyjaśnianiu 
dogmatów i przykazań lecz na kształtowaniu całego życia 
chrześcijańskiego i wprowadzaniu w praktykę obyczajów 
ewangelicznych (DM 14).

Ośrodek Katechumenałny w Krakowie,
erygowny przy kościele św. Marka w 1993 roku, podejmuje tę 

posługę wobec dorosłych i przygotowuje:
* nie ochrzczonych do chrztu, bierzmowania i eucharystii;
* ochrzczonych do pierwszej spowiedzi, komunii świętej i — 
bierzmowania; „
* szukającym Boga pomaga w Jego znalezieniu, zagubionym i 
przeżywającym kryzys wiary w odkryciu sensu istnienia i "*• 
ponownym spotkaniu Boga w sakramentach Kościoła i we 
wspólnocie wiernych.

Formacja
* Katechezy w czwartki po Mszy św. o godz. 19.00;
* Systematyczne rozmowy formacyjne raz w tygodniu; ,
* Msza św. w niedzielę;
* lektura;
* spotkania wspólnotowe;
* nowoochrzczeni (neofici) i pogłębiający swoją wiarę mają raz 
w miesiącu w niedzielę popołudniowe skupienia.

Kontakt:
Siostry Świętej Jadwigi Królowej ~
Służebnice Chrystusa Obecnego

(Ul. Sławkowska 24/3 31-014 KRAKÓW
Tel. 429-54-04)

Przy kościele św. Marka Ewangelisty
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FILIP PADNIE WSKI
herbu Nowina (zm. 1572)
Biskup krakowski, podkanclerzy. Pochodził ze średnio za­

możnej rodziny szlacheckiej z wielkopolski, był synem Wojcie­
cha i Małgorzaty z Żernickich. Jako młody chłopiec został wy­
słany do szkoły pałacowej bpa Piotra Tomickiego, gdzie zdobył 
podstawowe wykształcenie, a z czasem i przychylność biskupa 
krakowskiego. Po śmierci protektora i przejęciu zapisanych mu
przez niego w testamencie legatów, wyruszył na Litwę. Po przy­
byciu do Wilna wstąpił na służbę u bpa płockiego Jana Chojeń- 
skiego. W 1538 roku wyjechał na pięć lat do Włoch, przebywał 
głównie w Padwie i Rzymie. Do kraju powrócił tuż przed zaślu-
binarni Zygmunta Augusta z Elżbietą Rakuszanką. Już podczas 
pierwszego spotkania zaskarbił sobie zaufanie młodego króla, który 

* mianował go swoim sekretarzem, a w 1559 roku podkanclerzym

J
koronnym. Mimo formalnego objęcia pieczęci podkanclerskiej, 
czuł się na nowym stanowisku niepewnie. Swoje wątpliwości i 
obiekcje wyraził w rozmowie z Łukaszem Górnickim, któremu 
powiedział „że go tu za pisarza mieć chcą, żeby pisał i pieczęto­
wał, co oni zjednawszy rozkażą” (cyt. za Hajdukiewicz L., Ko­
walska H., s. 2). W rozmowie chodziło Padniewskiemu zapewne 
o nieprzychylnych dygnitarzy Przerembskiego i Trzebuchowskie- 
go.

W 1559 roku wyruszył razem z królem Zygmuntem Au­
gustem na Litwę, aby osłabić tam wpływy Mikołaja Czarnego 
Radziwiłła. W czasie pobytu w Wilnie otrzymał nominację na bi­
skupstwo przemyskie, zamienioną w rok później na biskupstwo 
krakowskie. Pomimo objęcia diecezji przebywał nadal przy królu 
na Litwie. Dzięki pomocy przebywającego w Polsce nuncjusza 
papieskiego udało mu się uzyskać w Rzymie zwolnienie z obo­
wiązku rezydowania w diecezji, tak że mógł bez reszty poświę­
cić się polityce. Do Krakowa przybył dopiero w 1562 roku, wita­
ny przez sufragana Stanisława Słomowskiego w imieniu kapituły 
i Jana z Turobina w imieniu Akademii Krakowskiej.

Po opuszczeniu dworu jego wpływ na politykę państwa 
uległ ograniczeniu, rwała się jego przyjaźń z Zygmuntem Augu­
stem. Biskup Padniewski jawnie krytykował plany małżeństwa 
Katarzyny Jagiellonki z Janem III Wazą i opierał się z wysłaniem 
na sobór trydencki wyznaczonego przez króla Walentego Her- 
burta. Usiłował również ułożyć się potajemnie z prymasem Uchań­
skim w sprawie zatrzymania pieczęci podkanclerskiej. Gdy jego 
wysiłki okazały się bezowocne zrzekł się dobrowolnie tej funkcji. 
Porażka polityczna załamała go psychicznie, rozchorował się na 
febrę, wystąpiła silna gorączka. Przez rok zbierał siły w swej 
rezydencji w Bodzentynie, gdzie czytał wypożyczoną ze skarbca 
katedralnego kronikę Jana Długosza. Po rocznej rekonwalescen­
cji z dużą aktywnością ponownie wmieszał się do polityki, reda­
gując wraz z podkanclerzym Franciszkiem Krasińskim projekt 
unii polsko-litewskiej na zasadzie pełnej inkorporacji Litwy do 
Korony. Podczas sejmu lubelskiego z 1569 roku starał się liczny­

mi ustępstwami zachęcić panów litewskich do idei unii, a gdy 
delegaci litewscy opuścili obrady, stał się rzecznikiem natych­
miastowej inkorporacji Wołynia i Podlasia do Korony. Po przyłą­
czeniu tych ziem przez króla do Polski, bojarzy litewscy powró­
cili na sejm i podpisali przygotowaną przez kancelarię koronną 
umowę.

Sprawami biskupstwa krakowskiego Padniewski zajmo­
wał się niewiele, rządy sprawując przy pomocy oddanego wika­
riusza Zygmunta ze Stężycy. Za jego pontyfikatu diecezja nie 
wyglądała najlepiej, 24% parafii nie było obsadzonych przez księ­
ży, natomiast 16% pozostawało w rękach innowierców. Z kapi­
tułą katedralną był skonfliktowany, przez co wszystkie jego 
uchwały były wetowane i nie wprowadzane w życie. W krakow­
skim światku akademickim był uznawany za znakomitego huma­
nistę i mecenasa sztuki. Na jego dworze przebywali wybitni lite­
raci i humaniści: Andrzej Krajewski, Andrzej Patrycy Nidecki, 
Paweł Stempowski, Jakub Górski, Jakub Montanus, Benedykt 
Herbes, Stanisław Porembski, Grzegorz z Sambora, Łukasz Gór­
nicki i najwybitniejszy z nich Jan Kochanowski. Genialny poeta z 
Czarnolasu utrwalił w swoich „Fraszkach” kilka zabawnych hi­
storii związanych z Padniewskim. Biskup posiadał liczny dwór, 
w skład którego wchodziło 200 kopijników, którzy towarzyszyli 
mu w licznych podróżach.

Biskup Padniewski zmarł w Warszawie podczas sejmu 
17 IV 1572 r. Został pochowany w katedralnej kaplicy Różyców 
(dziś Potockich), która została dla niego gruntownie przebudo­
wana w latach 1572-1575 przez Jana Michałowicza z Urzędowa. 
On też jest twórcą pomnika biskupa Padniewskiego umieszczo­
nego na zachodniej ścianie kaplicy. Łacińskie epitafium tego do­
stojnika ułożył Jan Kochanowski.

Oceniając postać Filipa Padniewskiego stwierdzić należy, 
że był on człowiekiem przepełnionym duchem renesansu, ota­
czającym się wspaniałą świtą i licznym dworem. W sprawach 
wiary był tolerancyjny, wykazywał duże zrozumienie dla prote­
stantów. Dbał o swoje liczne dobra i folwarki, z których docho­
dy przeznaczał nie na budowę nowych kościołów, ale na wydatki 
swoich krewniaków. Warto podkreślić, że w tak ciężkich cza­
sach dla diecezji krakowskiej pojawił się młodzieniec przepełnio­
ny duchem Bożym - Stanisław Kostka, który wstąpił do zakonu 
Jezuitów i umarł jako święty w 1568 roku.

Piotr Biliński

Wybrana literatura:
1. Przybyszewski B., Krótki zarys dziejów diecezji krakowskiej, 
t. 2, Kraków 1993.
2. Rożek M., Przewodnik po zabytkach i kulturze Krakowa, 
Warszawa 1997.
3. Hajdukiewicz L., Kowalska H., Padniewski Filip, PSB, t. 25, 
Wrocław - Warszawa - Kraków 1980, s. 1-7.
4. Cynarski S., Zygmunt August, Wrocław 1988.
5. Łętowski L., Katalog biskupów krakowskich, 1852.
6. Kracik J., Ryś G., Dziesięć wieków diecezji krakowskiej, Kra­
ków 1998.



NR 38 (248) 4 ..TYGODNIK SALWATORSKI 

Grupa różańcowa i Jasnogórska Rodzina Różańcowa
r

NA BOLESNYM SZLAKU JEZUSA, MARYI I CZŁOWIEKA W GÓRACH ŚWIĘTOKRZYSKICH

19 września 1999

Głównymi punktami naszej piel­
grzymki 21 i 22 sierpnia br. były: Sanktu­
arium Bolesnej Królowej Polski na Ziemi 
Świętokrzyskiej w Kałkowie-Godowie i 
Sanktuarium Świętego Krzyża.

Po drodze nie można było pominąć 
Wąchocka. Jego historyczne początki się­
gają 1179 roku, kiedy to biskup Gedeon 
funduje tu opactwo Cystersów jako filię 
Klasztoru w Marimond (Francja). Zakon­
nicy, działając zgodnie z hasłem „ora et la- 
bora” - „módl się i pracuj”, przyczynili się 
do podniesienia kultury rolnej i technicz­
nej, a szczególnie do rozwoju górnictwa i 
przemysłu metalurgicznego. Do dziś miesz­
kają w zabytkowym zespole klasztornym 
obejmującym kościół pw. Najświętszej 
Marii Panny i św. Floriana oraz budynek 
klasztorny. Jest to jeden z niewielu w Pol­
sce zespół wybudowany w pięknym stylu 
romańskim z początkami gotyku. Mimo 
wielu zmian budowlanych i wykończenio­
wych zachowały się przylegające do kruż­
ganków niektóre pomieszczenia klasztor­
ne: kapitularz, fraternia, refektarz. Zostały 
one wykonane z kamienia. Te wnętrza na­
leżą do najpiękniejszych w Polsce.

Tu też był nasz pierwszy punkt bo­
lesnego szlaku człowieka. W murze ogro­
dzenia znajduje się ciąg tablic upamiętnia­
jących wyzwoleńczą działalność na kielec- 
czyźnie oddziałów AK, uczestników po­
wstania styczniowego i twórców Polskie­
go Państwa Podziemnego. Patriotyczno- 
religijne dwudniowe uroczystości odbywa­
ją się co roku dnia 16 czerwca, w roczni­
cę śmierci (1944 rok) dowódcy tutejszych 
Zgrupowań Partyzanckich, Jan Piwnika 
„Ponurego”. Jego prochy sprowadzono do 
Wąchocka i złożono w krużganku klasz­
toru. Jest on uosobieniem wszystkich tych, 
którzy walcząc poświęcili życie za ojczy­
znę, a szczególnie za ziemię świętokrzy­
ską.

Chwilę przed południem jesteśmy 
już w Sanktuarium Bolesnej Królowej Pol­
ski na Ziemi Świętokrzyskiej w Kałkowie- 
Godowie. Pobyt w Sanktuarium rozpoczy­
namy od Mszy św. koncelebrowanej przez 
naszego przewodnika duchowego o. Sta­
nisława - paulina ze Skałki. Szczególnie 
podniosłe momenty to odsłonięcie i zasło­
nięcie kopii obrazu Matki Boskiej Licheń- 
skiej w ołtarzu głównym kościoła. Następ­
nie po Mszy św. oglądnęliśmy ruchomą Pa­
noramę Świętokrzyską. Prezentuje ona

w

wszystkie znaczące postaci zasłużone dla 
Ziemi Świętokrzyskiej od czasów najdaw­
niejszych do dnia dzisiejszego. Kolejne 
szczególne miejsce Sanktuarium to Golgota, 
dwunasta stacja Drogi Krzyżowej. Jest to 
budowla przypominająca średniowieczną 
budowlę obronną z surowego kamienia. 
Zawiera ona wewnątrz 34 kaplice - orato­
ria upamiętniające martyrologię Narodu 
Polskiego, w XIX i XX w. poprzez przed­
stawienie dokonań pojedynczych Polaków, 
organizacji czy też społeczności zasłużo­
nych w obronie wiary i niepodległości. 
Najważniejsze to oratoria: Kard. S. Wy­
szyńskiego, ks. J. Popiełuszki, św. M.M. 
Kolbego, Katyńska, Oświęcimska, Powsta­
nia Warszawskiego, Górnicza Kopalni 
Wujek, Orląt Lwowskich itd. Ten bolesny 
szlak Polaków wieńczy na szczycie, na 
wysokości 33 m, dębowy krzyż Chrystu­
sa. Stojąc u jego stóp widać na horyzon­
cie pasmo Łysogór z Sanktuarium Relikwii 
Krzyża św. Opuszczając Sanktuarium oglą­
damy obraz - panoramę „Polonia”. Obraz 
wykonał Antoni Tański w latach dwudzie­
stych. Następnie odkupił go ks. Kazimierz 
Jancarz - kapłan „Solidarności” - i przeka­
zał ks. Czesławowi Wali - kustoszowi Sank­
tuarium. Przedstawia on 365 postaci z hi­
storii Polski. Od Piasta, przez poczet kró­
lów Polski, organizatorów i uczestników 
powstań, uczonych, pisarzy, kompozyto­
rów.

Późnym popołudniem udajemy się 
na nocleg do św. Katarzyny, miejscowo­

ści leżącej u podnóża Łysicy, najwyższe- ~ 
go szczytu Gór Świętokrzyskich. Historia m 
tej miejscowości wiąże się z rycerzem Wa­
cławkiem, który tu osiedlił się z kilkoma — 
towarzyszami (pustelnikami) w 1399 roku. 
Pustelnicy ci za swą patronkę przyjęli św. 
Katarzynę. Obecnie, po bardzo burzliwej i  
tragicznej historii tych okolic, gospodarzą 
tu SS. Bernardynki. Najmłodsi uczestnicy ’r 
naszej pielgrzymki zauroczeni pięknem oko-  
licy wybrali się już nocą na szczyt Łysicy. 
Drugiego dnia, w niedzielę, pojechaliśmy »■ 
do Huty Szklanej. Stąd, śpiewając Róża­
niec, przeszliśmy alejką do byłego klaszto- ~ 
ru Benedyktynów, a obecnie Oblatów Ma- 
ryi Niepokalanej sprawujących pieczę nad 
relikwiami Krzyża św. O godz. 11.00“ 
uczestniczyliśmy w kościele Trójcy Św. 
we mszy św. koncelebrowanej również 
przez o. Stanisława. Po Mszy św. otrzy-  
maliśmy błogosławieństwo relikwiami 
Krzyża św., mogliśmy również te relikwie ” 
ucałować. Po Mszy św. poznaliśmy, dzię-  
ki obrazom Franciszka Smuglewicza i fre­
skom Mateusza Reichana, historię odnale- - 
zienia drzewa Krzyża św. przez św. Hele­
nę i jaką drogą dzięki księciu Emerykowi “ 
te relikwie trafiły do Polski. Następnie po- 
znaliśmy dramatyczną historię klasztoru 
przerobionego w II połowie XIX wieku na - 
najcięższe więzienie i obóz koncentracyj­
ny dla jeńców radzieckich, których zginę­
ło tu ok. 6 tysięcy. O warunkach tu panu-  
jących świadczy napis „Ludożerstwo ka­
rane będzie rozstrzelaniem.”
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Poznaliśmy^ również pamiątki przywiezione przez misjonarzy 
Oblatów, szczególnie z Kamerunu w Afryce. Przepełnieni ogro­
mem przeżyć religijnych i pamiątek historycznych rozpoczęli­
śmy powrót do domu.

Po drodze wstąpiliśmy jeszcze w Kielcach na Karczówkę, 
J gdzie mieści się pobernardyński klasztor i kościół pw. św. bpa 

Karola Boromeusza, który wybudowano na początku XVII wie- 
- ku jako wotum za to, że okoliczne tereny ominęła śmiertelna za­

raza.

A' A* 
'i

'.wi -. ■;

Wśf

— W wyciszonych w czasie powrotu dyskusjach nieoparcie 
pojawiała się Golgota, jednak niejako budowla lecz jej wewnętrz­
na zawartość. Zawartość ta to ogrom poświęceń, dramatycz- 

 nych wyborów i tragedii ludzi, którzy swą siłę czerpali z Chry­
stusowego Krzyża i Jego Matki klęczącej pod Krzyżem. By nie 
zaprzepaścić wysiłku i dorobku tych ludzi musimy nadal trwać 
w jego pobliżu połączeni Maryjnym Różańcem.

Konkurs Fotograficzy 
„Salwator wita Ojca 

Świętego”

I miejsce - Pani Barbara Kościółek
„ Krakowskie Błonia — doglądanie pracy budowania ołtarza — 
ileż godzin przesiedzieliśmy na tych ławkach! ”

W kolejnych numerach TS znajdować sie będą 
zdjęcia, biorące udział w wystawie fotograficznej.

Eugeniusz Kaproń

X.

- sprostowanie -
Parafialny Oddział Akcji Katolickiej pragnie przeprosić 

Pana Stanisława Malika, że w informacji nt. rozstrzygnięcia kon­
kursu fotograficznego pt. "Salwator wita Ojca Świętego " zosta­
ło pominięte Jego nazwisko w składzie jury konkursu. Oceny zdjęć 
przesłanych na konkurs dokonało jury w składzie: członek hono­
rowy jury Ks. Infułat Jerzy Bryła, artysta plastyk Attila Leszek 
Jamrozik, artysta plastyk Jacek Cholewczuk, fotograf Stanisław 
Malik i Maciej Tumidajski.

Jeszcze raz przepraszam.

Prezes POAK
Maciej Tumidajski

Jasnogórska Rodzina Różańcowa 
organizuje w dniu 3 X 1999 (niedziela) 

pielgrzymkę do Częstochowy 
przez Przyrów (św. Anna) i Lelów (M.B.Pocieszenia)

wyjazd 3 X o godz. 6.00 spod kościoła na Salwatorze, 
powrót ok. godz. 20.00

Koszt - 18 zł.

Zapisy: p. Maria Zapał - codziennie po Mszy św. wieczornej 
w niedzielę 16.00-19.00 na furcie sióstr Norbertanek 

informacja pod tel. 422-30-85 oraz 267-21-21

Na zdjęciu obok: figurka bpa Bonifacy z salwatorskiej zakry­
stii. Fot. P. Tumidajski
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

***
W niedzielę 19 IX w opactwie cystersów, w Mogile, odbędzie się 
odpust z okazji Święta Podwyższenia Krzyża, a w Dębnikach 
odpust z okazji Święta św. Stanisława Kostki.

***
W niedzielę 19 IX składka na tacę przeznaczona na potrzeby 
Archidiecezji. * * *
Zapraszamy, po przerwie, do biblioteki parafialnej, w której można 
wypożyczyć książki w każdą środę w godz. 18.00 do 19.00.

***
W przyszłą niedzielę składka na tacę przeznaczona będzie na 
potrzeby Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie.

** *
Rozpoczął się nowy rok szkolny. Msze św. dla dzieci w każdą 
niedzielę o godz. 10.30. Prosimy nie zajmować miejsc w 
prezbiterium, o czym przypomną karteczki z napisem: 
„Zarezerwowane dla dzieci o godz. 10.30”.

** *
Dzieci, które nie chodzą do przedszkoli, zapraszamy na 
katechizację w każdy czwartek o godz. 16.00, do sali pod 
przedszkolem.

** *
Dla młodzieży, która ukończyła VIII kl. odbędą się od 4 października 
katechezy przygotowujące do sakramentu bierzmowania.

** *
Chłopców, którzy ukończyli II klasę, zapraszamy do grona 
ministrantów. Spotkania dla kandydatów odbywać się będą w 
każdy piątek o godz. 17.15.

** *
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli zorganizować poświęcenie 
powiększonego cmentarza: SS. Norbertankom, Panu Organiście, 
Kościelnemu, lektorom, ministrantom, scholi, panu Grabarzowi, 
inżynierom pracującym na cmentarzu, obsłudze fonii, Chórowi 
Cecyliańskiemu, artystom, prasie, radiu i telewizji, Parafialnemu 
Oddziałowi Akcji Katolickiej, a nade wszystko J. E. Ks. Bp Albinowi 
Małysiakowi za Mszę św., kazanie i poświęcenie cmentarza i 
krzyża.

Kalendarzyk liturgiczny: 
m

19 września (niedziela) - święto Podwyższenia Krzyża
20 września (poniedziałek) - wspomnienie świętych 
Męczenników Japońskich ,
21 września (wtorek) - św. Mateusza, apostoła i Ewangelisty
23 września (czwartek) - wspomnienie św. Bernardyny Marii
Jabłońskiej, założycielki Zgromadzenia SS. Albertynek
25 września (sobota) - bł. Władysława z Gielniowa - kapłana

Osoby, które zarezerwowały sobie miejsca pod grobowce 
na powiększonym cmentarzu, mogąjuż podpisać umowę * 
oraz pobrać zezwolenia na wykonanie piwniczek 
grzebalnych i płyt grobowych w każdą sobotę, w kancelarii - 
parafialnej od godz. 10.00 do 13.00 i od 14.00 do 18.00, 
przynosząc ze sobą dowód osobisty i dowód wpłaty. m

Rekolekcje
Czerna 196, SS. Karmelitanki tel. (012) 282 12 45
22 -27 IX - Piękno kontemplacji - formacyjne IV etap
30 IX - 5 X - Zaproszenie do modlitwy - formacyjne, I etap 
15-18 X - Wszyscy oni trwali na modlitwie razem z Maryją - dla 
rodzin SS. Karmelitanek
20-25 X - Na progu medytacji chrześcijańskiej - formacyjne, II 
etap

Pielgrzymka młodych 
na Jasną Górę z Radiem Maryja

wyjazd 2 X 1999 o 6.30 spod Salwatora.
Powrót około 20.00. Koszt 17.00 zł.

Informacje p. Ela (katechetka) tel. 632 67 45
p. Maria Zapał - 422 30 85 i p. Janina - 267 21 21, 

codziennie po wieczornej Mszy Św.,
w niedzielę od 16.00 do 19.00 na furcie SS. Norbertanek

Było:
- W ciągu ostatniego roku w naszym województwie 
zachorowało na grypę 333 tys. osób, z tego 7 zmarło. Obecnie 
trwa sezon szczepień na tę chorobę
~ Na strzelnicy wojskowej członkowie Bractwa Kurkowego 
walczyli o tytuł Króla Kurkowego Okręgu Krakowskiego. Został 
nim Jerzy Turbas
- W Parku Jordana odbyły się Dni Dzielnicy V, a na nich liczne 
konkursy, zawody, występy
~ Przed koncertem Zimermana firma ochroniarska dokładnie 
sprawdziła Filharmonię Krakowską, aby wyeliminować 
możliwość pirackich nagrań (były takie próby w Łodzi i 
Gdańsku)
~ Organizator "Inwazji Mocy" na Błoniach stracił kaucję (12,5 
tys. zł) za przedłużenie imprezy i ognie sztuczne - czego nie było 
w umowie. Teraz w tekst porozumienia o takich spotkaniach 
będą wprowadzane zapisy o karach umownych

Jest:
- Filharmonia, Opera i prawie wszystkie krakowskie teatry 
rozpoczęły już nowy sezon artystyczny
- Trwa podwyższanie murów na wałach wiślanych
- Strażnicy miejscy mają prawo kontrolować dokumenty 

kierowców. Dotyczy to szczególnie nieprawidłowego parkowania 
lub złego kierunku jazdy samochodów, rowerów i innych 
pojazdów. Mogą też uniemożliwić jazdę osobie nietrzeźwej, a 
niedostosowanie się do ich poleceń grozi grzywną lub aresztem 
~ Trwa coroczna akcja Sprzątania Świata (17-19 IX). W ub.r. 
w Krakowie zebrano 140 ton śmieci

Będzie:
- 25-26 IX odbędzie się pierwsza edycja Małopolskich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego, w czasie których każdy powiat 
zaprezentuje jeden zabytek. Będzie je można w tych dniach 
zwiedzić bezpłatnie
~ Prochy Norwida zostaną przeniesione do Krakowa, nie 
wiadomo jeszcze czy miejscem wiecznego spoczynku będzie 
Wawel czy Skałka
~ Na Wieży Ratuszowej zostanie wymieniony zegar. Obecny 
spóźnia ok. 10 minut na dobę i nie ma zabezpieczeń na wypadek 
braku prądu. Nowy zegar plus jego wymiana wyniesie ok. 155 
tys. zł, a sponsor przez ponad 2 lata będzie miał prawo do reklamy 
na wieży

Być może:
- Do końca roku oświetlone zostaną kolejne zabytki: Barbakan 
i Brama Floriańska oraz kościół św. Floriana
- 2 października wznowiony zostanie ruch tramwajowy na ul. 
Lubicz, natomiast nie dojedziemy tramwajem do Prokocimia i 
Bieżanowa
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Ja, Chrześcijanin

Błogosławieństwa (cz. 11)
„Osiem błogosławieństw.

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili
do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał 
tymi słowami”

Takie słowa widnieją na okładce płyty wydanej specjalnie
~ł dla papieża. Na płycie znajduje się jeden utwór pt. „Osiem błogo­

sławieństw”. Poszczególne błogosławieństwa można usłyszeć w 
wykonaniu: Anny Marii Jopek, Natalii Kukulskiej, Kasi Stankie­
wicz, Roberta Amiriana, Joszko Brody, Grzegorza Markowskie­
go, Czesława Niemena, Ryszarda Rynkowskiego, Mietka Szczę­
śniaka. Muzykę skomponował Janek Pospieszalski.

Trudno oceniać sam utwór, gdyż słowa powiedział Chry­
stus, a muzykę stworzył tylko człowiek. To zestawienie Bosko- 
ludzkie jest poza wszelka oceną. Utwór zawiera połączenie kilku 
stylów muzycznych, a w nagraniu brali udział najlepsi polscy 
muzycy, którzy się nie spodziewali, że sam papież wysłucha ich 
koncertu. Co niemożliwe, stało się możliwe...

15 czerwca odbył się koncert dla papieża pod Kurią Me­
tropolitalną. Nikt nie spodziewał się, że papież wyjdzie do okna, 
gdyż jeszcze rano tego dnia czuł się źle. Jednak ok. godz. 20.00, 
gdy zaczęto wykonywać „Osiem błogosławieństw”, Ojciec Święty
wyszedł do okna, by posłuchać muzyków. Po krótkim koncercie 
przemówił do wiernych, licznie zgromadzonych na trawniku obok 
kościoła O.O. Franciszkanów.

—। Płytę z nagraniem tego utworu można było dostać za dar-J mo w jednym z wydań Super Expressu. A ci, którzy chcą jej 
posłuchać, mogą ją sobie bezpłatnie skopiować na dysk, ze stro- 

_ ny internetowej www.janpawel.ip.pl/osiem_blogoslawienstw.htm 
i (do wysłuchania utworu, o jakości zbliżonej do CD, należy po­
siadać program czytający format VQF).

-.9
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osiem iaWgosławieństyy
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Z SERWISÓW
INFORMACYJNYCH

®" Wicepremier, minister finansów Leszek Balcerowicz ma 
nadzieje, że kontrola skarbowa w ZUS pozwoli dokładnie ocenić 
prace prezesa tej instytucji Stanisława Alota.

W kopalni „Piast” w Bieruniu została uruchomiona pierw­
sza w Polsce oczyszczalnia wód kopalnianych, eliminująca związki 
radu. Związki chlorku baru pozwalają zneutralizować rad zawar­
ty w wodach kopalnianych, odprowadzanych bezpośrednio do 
Wisły. Dotychczas normy dopuszczające śladowe zawartości radu 
były znacznie przekraczane nie tylko w Wiśle w rejonie Krako­
wa, ale nawet w rejonie Warszawy.

Sejm uchwalił zmianę ustawy o pomocy społecznej dla 
samotnych bezrobotnych matek. Zasiłek przysługiwał do czasu 
ukończenia przez dziecko szkoły podstawowej, wprowadzona 
zmiana rozszerza te uprawnienia do czasu ukończenia nauki w 
gimnazjum.

Przebywający w Warszawie kanclerz Niemiec Gerhard 
Schroder, podczas składania kwiatów na cmentarzu pomordo­
wanych Polaków powiedział: „Ten dzień uprzytamnia, co naród 
może zrobić narodowi...”

W październiku zostanie utworzona fundacja na rzecz po­
wstania Centrum Solidarności. List intencyjny został podpisany 
przez m.in.: Lecha Wałęsę, abpa Tadeusza Gocłowskiego, Maria­
na Krzaklewskiego oraz przedstawiciela Stoczni Gdańskiej - Gru­
py Stocznia Gdynia S.A., na której terenie ma powstać muzeum.

Sejm rozważy projekt ustawy o reprywatyzacji. Zgodnie z 
propozycją Rady Ministrów do projektu wprowadzono zapis o 
zwrocie połowy utraconego mienia.

Podczas uroczystości zorganizowanych z okazji 10-lecia 
powołania pierwszego po wojnie niekomunistycznego rządu w 
Polsce, premier Jerzy Buzek zwrócił się do ówczesnego premie­
ra - „Bez rządu Tadeusza Mazowieckiego nie byłoby w Polsce 
demokratycznych przemian (...) Był pan najszybszym żółwiem 
w historii”.

Rzymski dziennik „II Messaggero” poinformował, że pa­
pież Jan XXIII (pontyfikat w latach 1958-1963) będzie prawdo­
podobnie beatyfikowany 3 września 2000 roku.

Kolejna, trzecia eksplozja ładunku wybuchowego w wie­
lopiętrowym budynku mieszkalnym w Moskwie pochłonęła po­
nad 70 ofiar. Pierwszy atak terrorystyczny 4 września, to wy­
buch ciężarówki pełnej trotylu, zginęły wtedy 64 osoby. Drugi - 
10 września, to eksplozja ładunków w budynku mieszkalnym. 
Zginęło prawie 100 osób. Siły bezpieczeństwa nie wiedzą, kto 
dokonuje zamachów.

Andrzej Lepper, szef „Samoobrony”, uczestniczył w de­
monstracji przed budynkiem Kongresu USA zorganizowanej przez 
farmerów ze środkowych i północnych stanów. Zapowiedział 
wybuch w Polsce chłopskiego powstania, które szybko prze­
kształci się w narodowe. „To będzie totalna blokada wszystkie­
go: dróg, zakładów pracy i czego się tylko da.” Rozsądku też!!!

Na jednym z brytyjskich lotnisk, po wielu nieudanych pró­
bach odstraszania ptaków głosami drapieżników, przeprowadzo­
no eksperyment z głosem Tiny Turner. Ku ogólnemu zdziwieniu 
głos Tiny zmusił ptaki do ucieczki. Może na krakowskich plan­
tach trzeba zorganizować Inwazję Mocy RMF FM?

bałt

http://www.janpawel.ip.pl/osiem_blogoslawienstw.htm
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IX Międzynarodowe spotkania 
Muzyczne Orkiestr 

Wojskowych - Wielka Gala 
na stadionie Cracovii

F<1

ra$l
RAKOWA

11 września ok. godz. 
18.00, na stadionie KS Cracovii, 
rozpoczęła się Uroczysta Gala IX 

kAjA Międzynarodowego Spotkania 
Hu ydA Muzycznych Orkiestr Wojsko- 

-Siwych. Na stadionie grały 
i' /o/ orkiestry m.in. z Belgii, Polski, 

4?/ Estonii, Austrii, Litwy.
r //^7 Szczególnie wyróżniła się orkiestra 

z Lwowa, która zagrała i zaśpiewała 
„Jak długo na Wawelu”, orkiestra ze

Śląska, która zagrała „Dumkę na dwa serca” i Podhalańczyków,
grających utwory góralskie. Po występach zaproszonych orkiestr, 
kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego przeprowadziła

Pod koniec gali, na murawie stadionu wystąpili wszyscy 
wykonawcy, tworząc ponad sześciuset-osobową orkiestrę. Zagrali 
utwory Bee Gees-ów, Abby, utwór „Ameno”, „Hymn NATO”.

Po koncercie odbył się wspaniały pokaz sztucznych ogni, 
zsynchronizowany z muzyką.

Wychodząc ze stadionu, można było usłyszeć stwierdzenia: 
„na czymś tak wspaniałym jeszcze nie byłam...”

P.T.

Studium Apostolstwa Świeckich
Zajęcia odbywają się od października do czerwca, raz w miesią­
cu - w sobotę, w godz. 9.00-15.00, wg podanego wykazu:

1. KRAKÓW, PAT, ul. Franciszkańska 1 (zamiast u SS. Prezen- 
tek) - II sobota - studium katolickiej nauki społecznej: opiekun 
Ks. dr Stefan Dobrzanowski
2. KRAKÓW, Dębniki, ul. Konfederacka 6 - IV sobota; opiekun 
Ks. dr Tadeusz Szaniawski SDB
3. KRAKÓW, Nowa Huta - Mistrzejowice, Parafia św. Maksy­
miliana Kolbe, os. Tysiąclecia 86 - II sobota; opiekun Ks. lic. 
Krzysztof Litwa

musztrę paradną. * * *

Sestem dzisiaj tak straszliwie pusta 
/dic nie wzrusza^ nie smuci; nie cieszy 
ćbhciałam Bogu wymodlić swe życie 
y\le z pustki nie umiem nic wskrzesić

(Shciałam Bogu powiedzieć o sobie
O cierpieniu, miłości, tęsknocie, 
Kiedy nagle spostrzegłam ze smutkiem 
Ze nie kocham, nie tęsknię, nie płaczę

(jdhciałam Bogu powiedzieć, że wierzę 
Ze jest mym Zbawicielem i Panem 
Kkle Bóg, Ojciec mój, był gdzieś w niebie 
.A ja nieba nie mogłam odnaleźć

Odzieś mi zgingł Bóg - świata Stworzyciel 
I ramionp gdzieś krzyża zniknęły
I Duch Święty swe dary marnuje 
Bo mnie nie ma - choć jestem na ziemi

AAoje myśli kotłujg się w głowie.,.
O czym myślę? /\)ie umiem powiedzieć 
/die o sobie, o życiu, o śmierci 
AAoże trochę o Bogu, o niebie

Wiem że jest, lecz Ćao wcale nie słyszę
Wiem że jest, ale szukam daremnie
Wiem że jest, lecz zobaczyć nie mogę 
Wiem że jest, ale nie ma ćuo we mnie

Dobry Ojcze, zejdź z nieba na chwilę 
Duchu Święty, bgdź ze mng jak dawniej
Drogi wyciggnij swe ręce
D do serca swojego przygarnij

B, Łączyli
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